

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0005 UPTD KPHP Unit VIII Hilir Sarolangun
Program	: 3.28.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN PELATIHAN, PENYULUHAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DI BIDANG KEHUTANAN
Kegiatan	: 3.28.05.1.01 Pelaksanaan Penyuluhan Kehutanan Provinsi dan Pemberdayaan Masyarakat di Bidang Kehutanan
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 50.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase luas izin perhutanan sosial yang dikelola oleh masyarakat secara optimal	44 Persen	Capaian Program	44 Persen	44 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 50.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	1 Ha Orang	Keluaran	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas	1 Ha Orang
Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	42.25 %	Hasil	: persentase peningkatan produktivitas dan kapasitas SDM pengelolaan kawasan perhutanan sosial	42.25 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.05.1.01.0004 Peningkatan Kapasitas dan Kompetensi Penyuluh Kehutanan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Penyuluh Kehutanan yang Dilakukan Peningkatan Kapasitas
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					50.000.000,00					50.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					27.492.000,00					27.492.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					27.492.000,00					27.492.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					14.282.100,00					14.282.100,00	0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					14.282.100,00					14.282.100,00	0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					14.282.100,00					14.282.100,00	0,00
	Bibit Durian Spesifikasi : Berasal dari okulasi atau mata tempel bibit Unggul bersertifikat dan berlabel biru tinggi minimal 70 cm dari leher akar	150 Batang	Batang	46.000,00	-	6.900.000,00	150 Batang	Batang	46.000,00	-	6.900.000,00	0,00
	Bibit Pulau (BioCF) Spesifikasi : Bibit	400 Batang	Batang	10.638,00	-	4.255.200,00	400 Batang	Batang	10.638,00	-	4.255.200,00	0,00
	Pupuk Kompos Organik Spesifikasi : Pupuk Kompos Organik, Per 1 Kg	861.404958678 Kg	Kg	3.630,00	-	3.126.900,00	861.404958678 Kg	Kg	3.630,00	-	3.126.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					456.000,00					456.000,00	0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					456.000,00					456.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					456.000,00					456.000,00	0,00
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	1 Kotak	Kotak	32.000,00	-	32.000,00	1 Kotak	Kotak	32.000,00	-	32.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Buku Block Note Spesifikasi : ukuran A5	30 Buku	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	30 Buku	Eksemplar	5.000,00	-	150.000,00	0,00
	Map Bening Spesifikasi : Map Bening F4	3 Lusin	Lusin	36.000,00	-	108.000,00	3 Lusin	Lusin	36.000,00	-	108.000,00	0,00
	Pena Spesifikasi : Pena Biasa Setara Pilot BPT-P 0,7 mm	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	3 Lusin	Lusin	22.000,00	-	66.000,00	0,00
	Spidol Permanent Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	100.000,00	-	100.000,00	1 Kotak	Kotak	100.000,00	-	100.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					513.900,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					513.900,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					513.900,00						0,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	4 Meter	Meter	50.000,00	-	200.000,00	4 Meter	Meter	50.000,00	-	200.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	1046.33333 Lembar	Lembar	300,00	-	313.900,00	1046.33333 Lembar	Lembar	300,00	-	313.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					6.000.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					6.000.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					6.000.000,00						0,00
	Baju Lapangan (BioCF) Spesifikasi : -	30 Pcs	Pcs	200.000,00	-	6.000.000,00	30 Pcs	Pcs	200.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.240.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					6.240.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					6.240.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	120 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	2.040.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	120 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	4.200.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	4.200.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					4.165.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					4.165.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					700.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					700.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					700.000,00						0,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kali	OK	700.000,00	-	700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					3.465.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					3.465.000,00						0,00
	[ - ] Honorarium Instruktur Sekolah Lapang					3.465.000,00						0,00
	Honorarium Pengajar Spesifikasi : Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satuan penyelenggara	9 Hari	Hari	385.000,00	-	3.465.000,00	9 Hari	Hari	385.000,00	-	3.465.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					15.823.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					15.823.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.423.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					4.423.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					4.423.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Sarolangun Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Sarolangun	3 Orang / PP	Orang / Kali	241.000,00	-	723.000,00	3 Orang / PP	Orang / Kali	241.000,00	-	723.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					11.400.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					11.400.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					11.400.000,00						0,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Fullday/ Halfday di Provinsi Jambi	120 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	11.400.000,00	120 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	11.400.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					2.520.000,00						0,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					2.520.000,00						0,00
5.1.02.05.02.0002	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					2.520.000,00						0,00
	[ # ] Implementasi Kajian Teknis Pengembangan Agroforestry Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri					2.520.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Sekolah Lapang					2.520.000,00						0,00

